



Desmontaje de bajante de fibrocemento con amianto, para una longitud media a desmontar de entre 26 y 100 m, con medios y equipos adecuados, y carga mecánica sobre camión. El precio incluye el desmontaje del material de sujeción, de los accesorios y de las piezas especiales, las mediciones de amianto (ambientales y personales) y el plastificado, el etiquetado y el paletizado de los elementos con medios y equipos adecuados y carga mecánica del material desmontado sobre camión o contenedor.

			1,0	20,00	0,00	0,00	20,00			
							<b>Total DIS033</b>	<b>20,00</b>	<b>24,08 481,60</b>	
DIS011	Partida	m	DEMOLICIÓN DE COLECTOR DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO ENTERRADO, CON MEDIOS MECÁNICOS. Demolición de colector enterrado de fibrocemento con amianto, de 300 mm de diámetro con medios y equipos adecuados. El precio incluye la desconexión del entronque del colector a arquetas o pozos de registro y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, excavación mecánica en zanja, las mediciones de amianto (ambientales y personales) y el plastificado, el etiquetado y el paletizado de los elementos con medios y equipos adecuados y carga mecánica del material desmontado sobre camión o contenedor.							
			1,0	100,00	0,00	0,00	100,00			
							<b>Total DIS011</b>	<b>100,00</b>	<b>15,14 1.514,00</b>	
							<b>Total LOTE 01</b>		<b>8.422,37</b>	

**(A) PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL (% DE C.I. INCLUIDO) € 8.422,37**

(B) 13% GASTOS GENERALES 1.094,91  
(C) 6% BENEFICIO INDUSTRIAL 505,34

SUBTOTAL (A) + (B) + (C) 10.022,62  
21% IVA (€) 2.104,75

**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (€) 12.127,37**



			Volumen de placas de fibrocemento	1,0	37,21	0,00	0,00	37,21		
			Volumen tuberías					0,00		
			diam 0.3 m	1,0	0,85	0,00	0,00	0,85		
			diam 0.5 m	1,0	105,98	0,00	0,00	105,98		
			diam 0.4 m	1,0	26,38	0,00	0,00	26,38		
			diam 0.25 m	1,0	1,23	0,00	0,00	1,23		
			<b>Total AMA109H170</b>					<b>171,65</b>	<b>89,21</b>	<b>15.312,90</b>
DIS035	Partida	m	RETIRADA DE TUBERIAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO ACOPIADAS / APILADAS SOBRE SUELO Retirada de tuberías de fibrocemento con amianto desde 250 mm a 500 mm acopiadas/apiladas sobre suelo, con medios y equipos adecuados. Incluso p/p de mediciones de amianto (ambientales y personales), limpieza, plastificado, etiquetado y paletizado de las placas en zona delimitada y protegida, retirada y carga mecánica del material desmontado sobre camión.							
			CONDUCCIONES de 50 CM DIAM..	90,0	6,00	0,00	0,00	540,00		
			CONDUCCIONES de 40 CM DIAM..	35,0	6,00	0,00	0,00	210,00		
			CONDUCCIONES de 25 CM DIAM..	25,0	1,00	0,00	0,00	25,00		
			<b>Total DIS035</b>					<b>775,00</b>	<b>15,20</b>	<b>11.780,00</b>
AMA110A265	Partida	m <sup>2</sup>	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN, SUJETA MECÁNICAMENTE SOBRE CORREA ESTRUCTURAL A MENOS DE 20 M DE ALTURA, EN CUBIERTA INCLINADA A DOS AGUAS CON UNA PENDIENTE MEDIA DEL 30%; PLASTIFICADO, ETIQUETADO Y PALETIZADO DE LAS PLACAS CON MEDIOS Y EQUIPOS ADECUADOS Y CARGA MECÁNICA DEL MATERIAL DESMONTADO SOBRE CAMIÓN O CONTENEDOR.							
				1,0	3.428,00	0,00	0,00	3.428,00		
			<b>Total AMA110A265</b>					<b>3.428,00</b>	<b>26,99</b>	<b>92.521,72</b>
			<b>Total LOTE 02</b>					<b>1</b>		<b>152.694,76</b>

(A) PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL (% DE C.I. INCLUIDO) € **152.694,76**

(B) 13% GASTOS GENERALES 19.850,32

(C) 6% BENEFICIO INDUSTRIAL 9.161,69

SUBTOTAL (A) + (B) + (C) 181.706,77

21% IVA (€) 38.158,42

**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (€) 219.865,19**

**IOFP - SERVICIO DE DESMONTAJE Y RETIRADA A PLANTA DE TRATAMIENTO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO EN PARQUES NATURALES Y NACIONALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA ANDALUZA**

CONTR 2022 0000629855

**RELACIÓN VALORADA**

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Precio unitario	ImpPres
<b>03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>LOTE 3. GRANADA</b>									
RET.PLACFIB.R	Partida	m <sup>2</sup>	RETIRADA PLACAS FIBROCEMENTO CON AMIANTO ACOPIADAS Y/O APILADAS A PLANTA AUTORIZADA	Retirada de placas de fibrocemento con amianto acopiadas/caídas en suelo o entre escombros, con medios y equipos adecuados. Incluso p/p de mediciones de amianto (ambientales y personales), limpieza, plastificado, etiquetado y paletizado de las placas en zona delimitada y protegida, retirada y carga mecánica del material desmontado sobre camión.	1,0	256,00	0,00	0,00	256,00			
<b>Total RET.PLACFIB.R</b>										<b>256,00</b>	<b>28,18</b>	<b>7.214,08</b>
AMA110A265	Partida	m <sup>2</sup>	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN, SUJETA MECÁNICAMENTE SOBRE CORREA ESTRUCTURAL A MENOS DE 20 M DE ALTURA, EN CUBIERTA INCLINADA A DOS AGUAS CON UNA PENDIENTE MEDIA DEL 30%; PLASTIFICADO, ETIQUETADO Y PALETIZADO DE LAS PLACAS CON MEDIOS Y EQUIPOS ADECUADOS Y CARGA MECÁNICA DEL MATERIAL DESMONTADO SOBRE CAMIÓN O CONTENEDOR.	1,0	729,00	0,00	0,00	729,00			
<b>Total AMA110A265</b>										<b>729,00</b>	<b>26,99</b>	<b>19.675,71</b>
AMA109H170	Partida	m <sup>3</sup>	TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO	TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO PROCEDENTES DE UNA DEMOLICIÓN, A VERTEDERO ESPECÍFICO, INSTALACIÓN DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN EXTERNA A LA OBRA O CENTRO DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN DE RESIDUOS, PREVIAMENTE PLASTIFICADOS Y PALETIZADOS.	1,0	985,00	0,01	0,00	9,85			
<b>Total AMA109H170</b>										<b>9,85</b>	<b>89,21</b>	<b>878,72</b>
AMA110Ñ035	Partida	m <sup>3</sup>	CANON DE VERTIDO POR ENTREGA DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO A GESTOR AUTORIZADO.	CANON DE VERTIDO POR ENTREGA A GESTOR AUTORIZADO DE RESIDUOS PELIGROSOS DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO, PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN DE UNA CUBIERTA.	1,0	985,00	0,01	0,00	9,85			
<b>Total AMA110Ñ035</b>										<b>9,85</b>	<b>143,64</b>	<b>1.414,85</b>
<b>Total 03</b>										<b>1</b>		<b>29.183,36</b>

(A) PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL (% DE C.I. INCLUIDO) €

**29.183,36**

(B) 13% GASTOS GENERALES	3.793,84
(C) 6% BENEFICIO INDUSTRIAL	1.751,00
SUBTOTAL (A) + (B) + (C)	34.728,20
21% IVA (€)	7.292,92
<hr/>	
<b>PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (€)</b>	<b>42.021,12</b>

**IOFP - SERVICIO DE DESMONTAJE Y RETIRADA A PLANTA DE TRATAMIENTO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO EN PARQUES NATURALES Y NACIONALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA ANDALUZA**  
**CONTR 2022 0000629855**

**RELACIÓN VALORADA**

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Precio unitario	ImpPres
<b>04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>LOTE 4. HUELVA</b>									
DIS034	Partida	u	DESMONTAJE DE DEPÓSITO DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO 1000 - 2000 LITROS Desmontaje de depósito de fibrocemento con contenido de amianto con capacidad desde 500 a 1000 litros de agua, con medios manuales y mecánicos, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar sujeto, y carga manual sobre camión o contenedor.									
				Deposito de 500 litros	6,0	0,00	0,00	0,00	6,00			
				Depósito de 1000 litros	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00			
<b>Total DIS034</b>										<b>7,00</b>	<b>112,78</b>	<b>789,46</b>
RET.PLACFIB.R	Partida	m <sup>2</sup>	RETIRADA PLACAS FIBROCEMENTO CON AMIANTO ACOPIADAS Y/O APILADAS A PLANTA AUTORIZADA Retirada de placas de fibrocemento con amianto acopiadas /caídas en suelo o entre escombros, con medios y equipos adecuados. Incluso p/p de mediciones de amianto (ambientales y personales), limpieza, plastificado, etiquetado y paletizado de las placas en zona delimitada y protegida, retirada y carga mecánica del material desmontado sobre camión.									
					1,0	3.533,85	0,00	0,00	3.327,35			
<b>Total RET.PLACFIB.R</b>										<b>3.327,35</b>	<b>28,18</b>	<b>93.764,72</b>
AMA110A265	Partida	m <sup>2</sup>	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN, SUJETA MECÁNICAMENTE SOBRE CORREA ESTRUCTURAL A MENOS DE 20 M DE ALTURA, EN CUBIERTA INCLINADA A DOS AGUAS CON UNA PENDIENTE MEDIA DEL 30%; PLASTIFICADO, ETIQUETADO Y PALETIZADO DE LAS PLACAS CON MEDIOS Y EQUIPOS ADECUADOS Y CARGA MECÁNICA DEL MATERIAL DESMONTADO SOBRE CAMIÓN O CONTENEDOR.									
					1,0	1.067,60	0,00	0,00	1.067,60			
<b>Total AMA110A265</b>										<b>1.067,60</b>	<b>26,99</b>	<b>28.814,52</b>
AMA109H170	Partida	m <sup>3</sup>	TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO PROCEDENTES DE UNA DEMOLICIÓN, A VERTEDERO ESPECÍFICO, INSTALACIÓN DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN EXTERNA A LA OBRA O CENTRO DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN DE RESIDUOS, PREVIAMENTE PLASTIFICADOS Y PALETIZADOS.									
				volumen de placas	1,0	43,95	0,00	0,00	43,95			
				columnen depósitos	1,0	1,00	0,00	0,00	1,00			

			6,0	0,50	0,00	0,00	3,00		
								<b>Total AMA109H170</b>	<b>47,95</b>
									<b>89,21</b>
									<b>4.277,62</b>
AMA110Ñ035	Partida	m <sup>3</sup>	CANON DE VERTIDO POR ENTREGA DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO A GESTOR AUTORIZADO.						
			CANON DE VERTIDO POR ENTREGA A GESTOR AUTORIZADO DE RESIDUOS PELIGROSOS DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO, PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN DE UNA CUBIERTA.						
			1,0	43,95	0,00	0,00	43,95		
			1,0	1,00	0,00	0,00	1,00		
		columna depósitos	6,0	0,50	0,00	0,00	3,00		
								<b>Total AMA110Ñ035</b>	<b>47,95</b>
									<b>143,64</b>
									<b>6.887,54</b>
								<b>Total 04</b>	<b>134.533,86</b>

**(A) PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL (% DE C.I. INCLUIDO) € 134.533,86**

(B) 13% GASTOS GENERALES 17.489,40

(C) 6% BENEFICIO INDUSTRIAL 8.072,03

SUBTOTAL (A) + (B) + (C) 160.095,29

21% IVA (€) 33.620,01

**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (€) 193.715,30**



**IOFP - SERVICIO DE DESMONTAJE Y RETIRADA A PLANTA DE TRATAMIENTO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO EN PARQUES NATURALES Y NACIONALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA ANDALUZA**

CONTR 2022 0000629855

**RELACIÓN VALORADA**

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Precio unitario	ImpPres
<b>05</b>	<b>Capítulo</b>		<b>LOTE 5. JAEN</b>									
AMA110A190.N	Partida	m	RETIRADA DE TUBERIAS DE FIBROCEMENTO CON SACA A ZONA DE ACOPIO CON ARRIERIA	Retirada de tuberías de fibrocemento con amianto desde 100 mm a 250 mm acopiadas/apiladas sobre suelo, incluye la saca del material mediante arriería a una distancia menor de 3000 m hasta lugar de acopio, con medios y equipos adecuados. Incluso p/p de mediciones de amianto (ambientales y personales), limpieza, plastificado, etiquetado y paletizado de las piezas en zona delimitada y protegida, retirada y carga mecánica del material desmontado sobre camión.	1,0	2.800,00	0,00	0,00	2.800,00			
<b>Total AMA110A190.N</b>										<b>2.800,00</b>	<b>15,80</b>	<b>44.240,00</b>
DIS034	Partida	u	DESMONTAJE DE DEPÓSITO DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO 1000 - 2000 LITROS	Desmontaje de depósito de fibrocemento con contenido de amianto con capacidad desde 500 a 1000 litros de agua, con medios manuales y mecánicos, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar sujeto, y carga manual sobre camión o contenedor.	3,0	0,00	0,00	0,00	3,00			
<b>Total DIS034</b>										<b>3,00</b>	<b>112,78</b>	<b>338,34</b>
RET.PLACFIB.R	Partida	m <sup>2</sup>	RETIRADA PLACAS FIBROCEMENTO CON AMIANTO ACOPIADAS Y/O APILADAS A PLANTA AUTORIZADA	Retirada de placas de fibrocemento con amianto acopiadas /caidas en suelo o entre escombros, con medios y equipos adecuados. Incluso p/p de mediciones de amianto (ambientales y personales), limpieza, plastificado, etiquetado y paletizado de las placas en zona delimitada y protegida, retirada y carga mecánica del material desmontado sobre camión.	1,0	52,00	0,00	0,00	52,00			
<b>Total RET.PLACFIB.R</b>										<b>52,00</b>	<b>28,18</b>	<b>1.465,36</b>
AMA110A265	Partida	m <sup>2</sup>	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN, SUJETA MECÁNICAMENTE SOBRE CORREA ESTRUCTURAL A MENOS DE 20 M DE ALTURA, EN CUBIERTA INCLINADA A DOS AGUAS CON UNA PENDIENTE MEDIA DEL 30%; PLASTIFICADO, ETIQUETADO Y PALETIZADO DE LAS PLACAS CON MEDIOS Y EQUIPOS ADECUADOS Y CARGA MECÁNICA DEL MATERIAL DESMONTADO SOBRE CAMIÓN O CONTENEDOR.	1,0	80,00	0,00	0,00	80,00			
<b>Total AMA110A265</b>										<b>80,00</b>	<b>26,99</b>	<b>2.159,20</b>

AMA109H170	Partida	m <sup>3</sup>	TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO PROCEDENTES DE UNA DEMOLICIÓN, A VERTEDERO ESPECÍFICO, INSTALACIÓN DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN EXTERNA A LA OBRA O CENTRO DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN DE RESIDUOS, PREVIAMENTE PLASTIFICADOS Y PALETIZADOS.									
			Volumen tuberías 110 mm	1,0	26,61	0,00	0,00		26,61			
			Volumen depósitos	3,0	0,50	0,00	0,00		1,50			
			Volumen placas	1,0	1,32	0,00	0,00		1,32			
								<b>Total AMA109H170</b>	<b>29,43</b>	<b>89,21</b>	<b>2.625,45</b>	
AMA110Ñ035	Partida	m <sup>3</sup>	CANON DE VERTIDO POR ENTREGA DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO A GESTOR AUTORIZADO. CANON DE VERTIDO POR ENTREGA A GESTOR AUTORIZADO DE RESIDUOS PELIGROSOS DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO, PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN DE UNA CUBIERTA.									
			Volumen tuberías 110 mm	1,0	26,61	0,00	0,00		26,61			
			Volumen depósitos	3,0	0,50	0,00	0,00		1,50			
			Volumen placas	1,0	1,32	0,00	0,00		1,32			
								<b>Total AMA110Ñ035</b>	<b>29,43</b>	<b>143,64</b>	<b>4.227,33</b>	
								<b>Total LOTE 05</b>	<b>1</b>	<b>0,00</b>	<b>55.055,68</b>	

**(A) PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL (% DE C.I. INCLUIDO) € 55.055,68**

(B) 13% GASTOS GENERALES 7.157,24

(C) 6% BENEFICIO INDUSTRIAL 3.303,34

SUBTOTAL (A) + (B) + (C) 65.516,26

21% IVA (€) 13.758,41

**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (€) 79.274,67**



Desmontaje de depósito de fibrocemento con contenido de amianto con capacidad desde 500 a 1000 litros de agua, con medios manuales y mecánicos, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar sujeto, y carga manual sobre camión o contenedor.

Depositos	1,0	0,00	0,00	0,00	1,00				
						<b>Total DIS034</b>	<b>1,00</b>	<b>112,78</b>	<b>112,78</b>
						<b>Total LOTE 06</b>	<b>1</b>	<b>0,00</b>	<b>14.233,02</b>

**(A) PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL (% DE C.I. INCLUIDO) € 14.233,02**

(B) 13% GASTOS GENERALES 1.850,29

(C) 6% BENEFICIO INDUSTRIAL 853,98

SUBTOTAL (A) + (B) + (C) 16.937,29

21% IVA (€) 3.556,83

**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (€) 20.494,12**

**IOFP - SERVICIO DE DESMONTAJE Y RETIRADA A PLANTA DE TRATAMIENTO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO EN PARQUES NATURALES Y NACIONALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA ANDALUZA**  
**CONTR 2022 0000629855**

**RELACIÓN VALORADA**

Código	Nat	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	CanPres	Precio unitario	ImpPres
<b>07</b>	<b>Capítulo</b>		<b>LOTE 7. SEVILLA</b>									
RET.PLACFIB.R	Partida	m <sup>2</sup>	RETIRADA PLACAS FIBROCEMENTO CON AMIANTO ACOPIADAS Y/O APILADAS A PLANTA AUTORIZADA	Retirada de placas de fibrocemento con amianto acopiadas /caidas en suelo o entre escombros, con medios y equipos adecuados. Incluso p/p de mediciones de amianto (ambientales y personales), limpieza, plastificado, etiquetado y paletizado de las placas en zona delimitada y protegida, retirada y carga mecánica del material desmontado sobre camión.	1,0	178,35	0,00	0,00	178,35			
									<b>Total RET.PLACFIB.R</b>	<b>178,35</b>	<b>28,18</b>	<b>5.025,90</b>
AMA110A265	Partida	m <sup>2</sup>	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO	DESMONTAJE DE COBERTURA DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN, SUJETA MECÁNICAMENTE SOBRE CORREA ESTRUCTURAL A MENOS DE 20 M DE ALTURA, EN CUBIERTA INCLINADA A DOS AGUAS CON UNA PENDIENTE MEDIA DEL 30%; PLASTIFICADO, ETIQUETADO Y PALETIZADO DE LAS PLACAS CON MEDIOS Y EQUIPOS ADECUADOS Y CARGA MECÁNICA DEL MATERIAL DESMONTADO SOBRE CAMIÓN O CONTENEDOR.	1,0	343,80	0,00	0,00	343,80			
									<b>Total AMA110A265</b>	<b>343,80</b>	<b>26,99</b>	<b>9.279,16</b>
AMA109H170	Partida	m <sup>3</sup>	TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO	TRANSPORTE DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO PROCEDENTES DE UNA DEMOLICIÓN, A VERTEDERO ESPECÍFICO, INSTALACIÓN DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN EXTERNA A LA OBRA O CENTRO DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN DE RESIDUOS, PREVIAMENTE PLASTIFICADOS Y PALETIZADOS.								
				Volumen placas	1,0	5,22	0,00	0,00	5,22			
									<b>Total AMA109H170</b>	<b>5,22</b>	<b>89,21</b>	<b>465,68</b>
AMA110Ñ035	Partida	m <sup>3</sup>	CANON DE VERTIDO POR ENTREGA DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO A GESTOR AUTORIZADO.	CANON DE VERTIDO POR ENTREGA A GESTOR AUTORIZADO DE RESIDUOS PELIGROSOS DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON AMIANTO, PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN DE UNA CUBIERTA.								
				Volumen placas	1,0	5,22	0,00	0,00	5,22			
									<b>Total AMA110Ñ035</b>	<b>5,22</b>	<b>143,64</b>	<b>749,80</b>
									<b>Total LOTE 07</b>			<b>15.520,54</b>

(A) PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL (% DE C.I. INCLUIDO) € **15.520,54**

(B) 13% GASTOS GENERALES **2.017,67**

(C) 6% BENEFICIO INDUSTRIAL	931,23
SUBTOTAL (A) + (B) + (C)	18.469,44
21% IVA (€)	3.878,58
<hr/>	
<b>PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (€)</b>	<b>22.348,02</b>